
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  192  del 12-10-2018
Oggetto: Modifica regolamento Uffici e Servizi. Istituzione Comitato dei Garanti

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  dodici   del  mese  di ottobre, alle  ore 13:00, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Assente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      6
                          Assenti :    2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, in qualità di Vice Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 192 del 12-10-2018 pag. 1



Oggetto: Modifica regolamento Uffici e Servizi. Istituzione Comitato dei Garanti

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che la disciplina contrattuale della dirigenza del Comparto Regioni-Autonomie Locali (art.15 del
CCNL del 23.12.1999 ed art. 14 del CCNL del 22.2.2006, ribadendo il principio della piena
responsabilizzazione degli enti, già affermato in relazione alla  materia degli incarichi dirigenziali e della
verifica e valutazione dei dirigenti, ha  affidato, in conformità all’ art.27 del D.lgs.n.165/2001, agli stessi enti
la istituzione del Comitato dei Garanti;
Dato atto che in questo Comune non si è ancora provveduto alla suddetta istituzione per cui necessita
sopperirvi definendo  la composizione e le modalità di funzionamento del Comitato di cui trattasi;
Dato atto che la presente non comporta oneri diretti né indiretti sul bilancio com.le ma un risparmio di spesa;

Dato atto che la presente non comporta oneri diretti né indiretti sul bilancio com.le ma un risparmio di spesa;

PROPONE DI DELIBERARE

Modificare il Regolamento uffici e servizi  inserendovi il seguente:
Art.  52-bis  Comitato dei garanti
1. Il Comitato dei Garanti del Comune di Marcianise esercita le funzioni previste dalla legge e dai Contratti
Collettivi di Lavoro.  Il Comitato è un collegio composto da tre membri, individuati tra soggetti con specifica
qualificazione ed esperienza nei settori dell’organizzazione amministrativa e del lavoro pubblico, nominati
con provvedimento del sindaco e così individuati:
 • il primo è il soggetto nominato OIV ai sensi del precedente art. 52;
• il secondo è eletto tra i dirigenti comunque in servizio presso l’Ente con votazione segreta a maggioranza
relativa;
 • il terzo, con funzione di Presidente, è individuato di comune accordo dagli altri due membri entro 3 giorni
dalla elezione del secondo.
 2. Il comitato dura in carica tre anni e può essere rinnovato per una sola volta. Il Comitato può essere
revocato anticipatamente in caso di gravi motivazioni e inadempienza dei propri compiti; in caso di mancata
formulazione per tre volte nei termini previsti del parere richiesto il Comitato decade automaticamente.
 3. In caso di cessazione di uno dei membri il sostituto è individuato secondo le medesime modalità.
 4. Il Comitato opera collegialmente ed in caso di contrasto decide a maggioranza.
 5. Il Comitato dei Garanti esprime entro 15 giorni dalla richiesta, da parte dell’Ente, corredata di adeguati
elementi istruttori, parere motivato sui provvedimenti di contestazione ai dirigenti relativi ad assegnazione di
incarico dirigenziale di livello inferiore, sospensione e recesso. Decorso tale termine l'Amministrazione può
agire prescindendo da tale parere. La richiesta all’Ente di ulteriori elementi istruttori da parte del Comitato,
da effettuarsi non più di una volta, costituisce interruzione del termine dei 15 giorni che riprende dalla
ricezione da parte del Comitato di tutti gli elementi richiesti.
7. Ai membri del Comitato, qualora non dipendenti dell’Ente, spetta un gettone di presenza per ogni seduta
pari a quello previsto per la partecipazione dei Consiglieri alle Commissioni consiliari.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SEGRETERIA

 Onofrio Tartaglione

Delibera GC n. 192 del 12-10-2018 pag. 2



Delibera GC n. 192 del 12-10-2018 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 209 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Modifica regolamento Uffici e Servizi. Istituzione Comitato dei Garanti”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Vice Sindaco IL Segretario Generale
 Angela Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 192 del 12-10-2018 pag. 4


		2018-10-15T13:06:12+0100
	Tartaglione Onofrio


		2018-10-15T13:11:35+0100
	letizia angela




